
Stránka 1 z 3 
 

 
 

Zápis a Usnesení č.35 
ze zasedání zastupitelstva obce Býkov–Láryšov 

konaného dne 19.04. 2010 v 19.°°hod. 
 
Přítomni:      5 členů ZO - pp. Matyáštíková, Krajči,  Šlapetová, Slováčková, Veliký 
Omluveni:    ---  
Další přítomni :  viz  prezenční listina 
 
P R O G R A M 
1. Volba ověřovatelů zápisu  
2. Kontrola z předchozího zasedání ZO 
3. Závěrečný účet 2009 – přezkum hospodaření 
4. OZV o regulaci hlučných činností 
5. Finanční příspěvek PGRLF 
6. Převod majetku od Pozemkového fondu 
7. Vyřazení majetku obce 
8. Různé  
    - zřízení dětského hřiště 
    - zřízení JSDH Býkov + jmenování velitele + kurz pro velitele JSDH 
    - nejbližší kulturní akce 
    - pronájem kontejnerů od EKO-KOMU 
    - používání soukromé pily 
9. Diskuse 
 Hlasování:  pro –4  proti – 0 zdržel se – 0 nehlasoval - 1 
……………………………………………………………………………………………………….............. 
 
 
1.  Zastupitelstvo obce schvaluje, dále jen ZO: 
Ověřovatelé zápisu:  p. Šlapetová, Slováčková  
Zapisovatelka:   p. Matyáštíková 
 Hlasování:  pro – 4  proti – 0  zdržel se – 0 nehlasoval - 1 

  
 
2.  ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO  
Všechny body jsou průběžně plněny. 
 
 
3.  ZO schvaluje zprávu o výsledcích hospodaření obce Býkov-Láryšov za kalendářní rok 
2009 (příloha č.1), kterou  projednalo spolu se Závěrečným účtem obce (příloha č.2)  
dle § 43 zákona č.128/2000 Sb. a uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to 
s výhradou dle § 17 odst.7 písm. b) zákona 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Starostka seznámila přítomné s obsahem Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-
Láryšov za rok 2009  a Návrhem závěrečné zprávy za rok 2009. Přezkum hospodaření proběhl dne 
19.11.2009  a  dne 3.3.2010. Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen od 31.3.2010 do 19.4.2010.  
ZO přijímá opatření k odstranění nedostatků – Trvale sledovat a kontrolovat účtování 
poskytnutých záloh v účetnictví. Trvale dodržovat účetní postupy při účtování mezd. 
Nedostatky uvedené ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření byly odstraněny. 
ZO ukládá:  
-   Starostce  obce podat písemnou informaci o přijatých opatřeních kontrolorce pověřené řízením 
přezkoumání hospodaření Moravskoslezského kraje  do 30.4.2010. 
-   Zastupitelstvu obce a účetní obce sledovat nedostatky uvedené  ve „Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2009“ a včas je odstraňovat. 
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 



Stránka 2 z 3 
 

 
4. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 3/2010 (příloha č.3),  
o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností. Starostka přečetla znění OZV, její účinnost  
je od 4.5.2010 a bude zveřejněna na elektronické úřední desce a fyzických úředních deskách OÚ. 
Vyhláška byla zpracována jako reakce na časté připomínky občanů a chatařů. Protože se jedná o 
úplně novou vyhlášku, bude doručena všem občanům a rekreantům. 
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
 
5. ZO schvaluje přijetí finanční podpory ve výši 51.659,- Kč  na základě Smlouvy o poskytnutí 
finanční podpory ze dne 28.1.2010 z Podpůrného a garančního rolnického a lesnického fondu, a.s. 
Jedná se o jednorázovou úhradu DPH jako příslušenství k nákladům vynaložených obcí na úhradu 
projektu „Parkové úpravy a rekonstrukce veřejných prostranství v obci, nákup zahradní techniky 
pro údržbu zeleně“ z Programu rozvoje venkova ČR zrealizovaného v roce 2009. Obec tuto částku 
obdržela na účet obce dne 24.3.2010. 

Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 

 
 
6. ZO schvaluje požádat o bezúplatný převod pozemků v k.ú. Býkov dotčených  historickým nebo 
přídělovým majetkem obce od Pozemkového fondu ČR, územní pracoviště Bruntál. Pozemkový 
fond zadal zaměření některých dosud nepřevedených pozemků a  předal obci geometrické plány. 
Podle nich obec požádá o tyto pozemky: GP č. 221-105/2009 parcela č. 704/8,   GP č. 218-
102/2009 parcela č.989/16,  GP č. 217-101/2009 parcela č.81/4,   GP č.219-103/2009 parcela č. 
1129/12  a  GP č. 220-104/2009 parcela č. 1265/3 a parcela č. 1275/3.  

Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
  
7. ZO schvaluje vyřazení majetku obce podle předloženého návrhu na vyřazení (příloha č.4) 
z důvodu prodeje a chybně zapsané výměry v katastru nemovitostí po digitalizaci katastru. Majetek 
v hodnotě 17.813,20 ,- Kč bude odepsán z příslušných účtů a inventární knihy.  

Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
 
8. Různé   
 
8/1)  ZO schvaluje  zřízení dětského hřiště na zahradě za obecním úřadem. Pan Marek Relich 
nabídl finanční pomoc, částečně sponzorovat zřízení dětského hřiště a doporučil další podnikatele 
ke sponzorovování. Starostka oslovila také dalších osoby a v současné době již můžeme počítat 
s částkou 56.000 Kč, další částky jsou přislíbené, ale ještě neznáme jejich výši. Sestavu dětského 
hřiště dodá firma Flora servis, Faněrovo nám. 29, Brno. Vybraná sestava se jeví jako nejvíc 
přijatelná a má mnoho možností využití. Byla vybrána z široké internetové nabídky. Kalkulace na 
sestavu s montáží, dopravou a dopadovou  plochou je cca do 95.000,- Kč.  
  Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
 
8/2) ZO schvaluje zřízení Jednotky sboru dobrovolných hasičů Býkov (JSDHO) na základě 
Zřizovací listiny  podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
(příloha č.5).  
Starostka jmenovala do funkce velitele JSDH obce pana Tomáše Čundrlu (příloha č.6).  
 
Pro výkon této funkce bude velitel vyslán na základní kurz pro velitele v rozsahu 24 hodin. 
Absolvuje také specializovaný kurz „ Ochrana obyvatelstva a civilní ochrana pro velitele jednotek a 
velitele družstev jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí“, který pořádá HZS MSK ÚO Bruntál v 
rámci specializované odborné přípravy velitelů jednotek v rozsahu 16 hodin. Program je zaměřen 
k plnění úkolů z „Koncepce ochrany obyvatelstva“. Oba kurzy se konají v Ústřední hasičské škole 
v Jánských Koupelích a jsou částečně hrazeny z dotací HZS Moravskoslezského kraje. 
  Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 



Stránka 3 z 3 
 

 
 
8/3 ZO schvaluje organizaci a financování nejbližších kulturních akcí - Den dětí + kácení májky 
dne 5.6.2010. Zajištění celé akce připraví Eliška Šlapetová ve spolupráci se starostkou. Náklady na 
akci  ve výši 6.000,- Kč (dárkové balíčky pro dítě 1-15 let v hodnotě 50,- Kč, věcné ceny do 
soutěží, občerstvení pro děti, pořadatelé a hosty).  
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0 zdržel se – 0 
 
8/4  ZO schvaluje pronájem dalších kontejnerů na tříděný odpad dle nabídky autorizované 
obalové společnosti  EKO-KOM, a.s. Obec využije nabídku a  posílí třídění plastů a nápojových 
kartonů v Láryšově (2 ks nádob na plasty/nápojový karton)  a sběr bílého skla v Býkově (1 nádoba 
na bílé sklo).    
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0 zdržel se – 0 
 
 
8/5  ZO schvaluje bezplatné odebrání  4  ks použitých desek a 4  ks použitých hranolů 
z odstraněného holubníku z půdy obecního úřadu jako náhradu za používaní soukromé motorové 
pily pracovníka obecního úřadu pana Jana Krajčiho pro práci v lese. Pila v majetku obce je již 2 
měsíce mimo provoz a obec využívá soukromý majetek pracovníka.  
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0 zdržel se – 0 
 
 
 
9. Diskuse:  proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 
  
 
Zasedání ukončeno:      ve 20:30  hodin   
 
V Býkově-Láryšově dne    19.04.2010                              Zapsala: Zdeňka Matyáštíková      
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Eliška Šlapetová      .............……...………………… 
                                        

 
p. Martina Slováčková      .………..……....……………   

 
 
 
 
 
        …………………………………                               ………….…………………………       

Jan Krajči – místostarosta    Zdeňka Matyáštíková – starostka 
    
 
 
 
 
   Vyvěšeno OD:    23.04.2010    

 
Vyvěšeno DO:    10.05.2010 
 
 
 


